
Nume Sub PLC
 Greutate 
(grame) 

Dimensiuni 
(mm)

Categorie colet
 Pick Pack & Ship (RON)

Procesare 
 Retururi nevandabile din ziua 31 

(RON) 
 Retrageri (RON)  Casare (RON) 

PLC-1 PLC-1.1 100   200x150x10 Small Envelope   3.40   1.70   1.49   1.49 

PLC-1 PLC-1.2 250   200x150x10 Small Envelope   3.60   1.80   2.50   2.50 

PLC-1 PLC-1.3 500   200x150x10 Small Envelope   3.80   1.90   3.50   3.50 

PLC-1 PLC-1.4 1,000   200x150x10 Small Envelope   4.00   2.00   4.50   4.50 

PLC-1 PLC-1.5 1,500   200x150x10 Small Envelope   4.20   2.10   5.50   5.50 

PLC-1 PLC-1.6 2,000   200x150x10 Small Envelope   4.40   2.20   6.50   6.50 
 +0.5RON per kg aditional (max

5kg) 
 +0.25RON per kg aditional (max

5kg) 

PLC-2 PLC-2.1 100   330x230x25 Standard Envelope   3.80   1.90   1.49   1.49 

PLC-2 PLC-2.2 250   330x230x25 Standard Envelope   4.00   2.00   2.50   2.50 

PLC-2 PLC-2.3 500   330x230x25 Standard Envelope   4.20   2.10   3.50   3.50 

PLC-2 PLC-2.4 1,000   330x230x25 Standard Envelope   4.40   2.20   4.50   4.50 

PLC-2 PLC-2.5 2,000   330x230x25 Standard Envelope   4.60   2.30   6.50   6.50 
 +0.5RON per kg aditional (max

10kg) 
 +0.25RON per kg aditional (max

10kg) 

PLC-3 PLC-3.1 1,000   330x230x50 Large & Extra Large Envelope   4.50   2.25   4.50   4.50 

PLC-3 PLC-3.2 2,000   330x230x50 Large & Extra Large Envelope   5.00   2.50   6.50   6.50 

 +0.5RON per kg aditional (max
10kg) 

 +0.25RON per kg aditional (max
10kg) 

PLC-4 PLC-4.1 250   340x170x120 Small Parcel   5.00   2.50   2.50   2.50 

PLC-4 PLC-4.2 500   340x170x120 Small Parcel   5.20   2.60   3.50   3.50 

PLC-4 PLC-4.3 1,000   340x170x120 Small Parcel   5.40   2.70   4.50   4.50 

PLC-4 PLC-4.4 1,500   340x170x120 Small Parcel   5.60   2.80   5.50   5.50 

PLC-4 PLC-4.5 2,000   340x170x120 Small Parcel   5.80   2.90   6.50   6.50 

 +0.5RON per kg aditional (max
10kg) 

 +0.25RON per kg aditional (max
10kg) 

PLC-5 PLC-5.1 250   450x340x260 Standard Parcel   5.50   2.75   2.50   2.50 

PLC-5 PLC-5.2 500   450x340x260 Standard Parcel   5.70   2.85   3.50   3.50 

PLC-5 PLC-5.3 1,000   450x340x260 Standard Parcel   5.90   2.95   4.50   4.50 

PLC-5 PLC-5.4 1,500   450x340x260 Standard Parcel   6.10   3.05   5.50   5.50 

PLC-5 PLC-5.5 2,000   450x340x260 Standard Parcel   6.30   3.15   6.50   6.50 

 +0.5RON per kg aditional (max
15kg) 

 +0.25RON per kg aditional (max
15kg) 

PLC-6 PLC-6.1 1,000   610x460x460 Small Oversize   7.00   3.50   4.50   4.50 

PLC-6 PLC-6.2 1,250   610x460x460 Small Oversize   7.20   3.60   5.00   5.00 

PLC-6 PLC-6.3 1,500   610x460x460 Small Oversize   7.40   3.70   5.50   5.50 

PLC-6 PLC-6.4 1,750   610x460x460 Small Oversize   7.60   3.80   6.00   6.00 

PLC-6 PLC-6.5 2,000   610x460x460 Small Oversize   7.80   3.90   6.50   6.50 

 +0.5RON per kg aditional (max
40kg) 

 +0.25RON per kg aditional (max
40kg) 

PLC-7 PLC-7.1 1,000   1200x600x600 Standard Oversize   8.50   4.25   4.50   4.50 

PLC-7 PLC-7.2 2,000   1200x600x600 Standard Oversize   9.50   4.75   6.50   6.50 

 +1RON per kg aditional (max
60kg) 

 +0.5RON per kg aditional (max
60kg) 

PLC-8 PLC-8.1 5,000   1200x800x800 Large Oversize   15.00   7.50   12.50   12.50 

 +1RON per kg aditional (max
60kg) 

 +0.5RON per kg aditional (max
60kg) 

PLC-9 PLC-9.1 10,000   1860x750x630 Large Oversize   25.00   12.50   22.50   22.50 

 +1RON per kg aditional (max
90kg)

peste 60kg se calculeaza la 
multiplu de 5kg 

 +0.5RON per kg aditional (max
90kg)

peste 60kg se calculeaza la 
multiplu de 5kg 

 +2RON per kg aditional (max 60kg)

 +2RON per kg aditional (max 60kg)

 +2RON per kg aditional (max 90kg)
peste 60kg se calculeaza la multiplu de 5kg 

 +2RON per kg aditional (max 5kg)

 +2RON per kg aditional (max 10kg)

 +2RON per kg aditional (max 10kg)

 +2RON per kg aditional (max 10kg)

 +2RON per kg aditional (max 15kg)

 +2RON per kg aditional (max 40kg)



Cost zilnic pe m3 (RON)

0-30 (Jan - Sept) free
0-30 (Oct - Dec) free

31->60 (Jan - Sept) 1.50
31->60 (Oct - Dec) 2.00

61->90 (Jan - Sept) 2.00
61->90 (Oct - Dec) 2.50

91->180 (Jan - Sept) 2.50
91->180 (Oct - Dec) 3.00

181->270 (Jan - Sept) 4.50
181->270 (Oct - Dec) 5.00

271->365 (Jan - Sept) 5.50
271->365 (Oct - Dec) 6.00

366->455 (Jan - Sept) 7.00
366->455 (Oct - Dec) 8.00

>456 (Jan - Sept) 7.00
>456 (Oct - Dec) 8.00


